ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ЧАЛМАНАРАТ
АВЫЛ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

423752, Чалманарат авылы,
Узэк ур.,2 нче йорт.
Тел/факс 3-44-64

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЧАЛМАНАРАТСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКТАНЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423745, село Чалманарат, ул.
Центральная,
Дом 2. Тел/факс 3-44-64

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                    КАРАР

13 июля 2020 года                                                                                     № 12

О внесении изменений в постановление Чалманаратского сельского
исполнительного комитета Актанышского муниципального района Республики
Татарстан от 09.01.2019 г. №1_«Об утверждении Положения «Об организации и

осуществлении первичного воинского учета граждан на территории
Чалманаратского сельского поселения»

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года

"Об обороне", от 28 марта 1998 года "О воинской обязанности и военной службе», от 26
февраля 1997 года "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской
Федерации" и постановлений Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. 719
"Положение о воинском учете" и от 26.02.98 г. "Основные положения по бронированию
граждан Российской Федерации , пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской
Федерации, федеральных органов исполнительной власти ,имеющий запас, и
работающих в органах государственной власти, органах сельского поселения и
организациях", исполнительный комитет Чалманаратского сельского поселения
Актанышского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Чалманаратского сельского исполнительного комитета
Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 09.01.2019  г. №_1_ «Об
утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета
граждан на территории _Чалманаратского  сельского поселения» следующие
изменения:

1.1. Абзац первый пункта 7 и пункт 8 после слов "(на срок более 3 месяцев)"
дополнить словами ", в том числе не подтвержденным регистрацией по месту
жительства и (или) месту пребывания,".

1.2. Абзац первый пункта 9 после слова "работы" дополнить словом "(учебы)".

1.3. В пункте 19:

а) подпункт "в" дополнить словами "и (или) место пребывания, в том числе не

подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания";

б) подпункт "е" дополнить словом "(учебы)".

1.4. В пункте 30:

а) абзац первый после слова "работы" дополнить словом "(учебы)";

б) в предложении втором подпункта "б" слова "работы (подразделении

организации), должности, месте жительства или месте пребывания граждан" заменить

словами "работы (подразделении организации) (учебы), должности, месте жительства

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

или месте пребывания граждан, в том числе не подтвержденных регистрацией по месту

жительства и (или) месту пребывания";

в) дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

"д) выдают гражданам, подлежащим воинскому учету и не имеющим регистрации

по месту жительства и месту пребывания, а также гражданам, прибывшим на место

пребывания на срок более 3 месяцев и не имеющим регистрации по месту пребывания,

при принятии их на работу (поступлении в образовательную организацию) или

увольнении (отчислении) их с работы (из образовательной организации) сведения по

форме согласно приложению N 2 для постановки на воинский учет по месту пребывания

(учебы) в военных комиссариатах или органах местного самоуправления.".

1.5.  В подпункте "а" пункта 31 слова "работы и (или) по месту жительства"

заменить словами "работы (учебы) и (или) по месту жительства или месту пребывания,

в том числе не подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту

пребывания".

1.6. Предложение первое абзаца первого пункта 40 дополнить словами ", в том

числе не подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту

пребывания".

1.7. В пункте 50:

а) в подпункте "а":

предложение первое после слов "месту пребывания" дополнить словами ", в том

числе не подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту

пребывания,";

после предложения первого дополнить предложением следующего содержания:

"При этом граждане, не имеющие регистрации по месту жительства и месту пребывания,

а также граждане, прибывшие на место пребывания на срок более 3 месяцев и не

имеющие регистрации по месту пребывания, для постановки на воинский учет

представляют заявление по форме согласно приложению N 3 и сведения по форме,

предусмотренной приложением N 2 к настоящему Положению.";

б) подпункт "в" после слов "месту жительства" дополнить словами "или месту

пребывания";

в) в подпункте "г":

после слов "месту жительства" дополнить словами "или месту пребывания";

после слова "работы" дополнить словом "(учебы)";

слова ", месте жительства в пределах муниципального образования" исключить;

г) подпункт "д" изложить в следующей редакции:

"д) сняться с воинского учета при переезде на новое место жительства и (или)

место пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденные

регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, а также при выезде из

Российской Федерации на срок более 6 месяцев и встать на воинский учет в 2-

недельный срок по прибытии на новое место жительства и (или) место пребывания, в

том числе не подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту

пребывания, или возвращении в Российскую Федерацию;".

1.8. Пункт 51 изложить в следующий редакции:

"51. Граждане, подлежащие призыву на военную службу и выезжающие в период
проведения призыва на срок более 3 месяцев с места жительства и (или) места
пребывания, в том числе не подтвержденные регистрацией

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;